
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

Eigentümerkontrollverordnung 2016
– EKV 2016 (EKV) Fundstelle

 EKV - Eigentümerkontrollverordnung 2016 – EKV 2016

 Berücksichtigter Stand der Gesetzgebung: 04.08.2018

Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die Informationen, die ein Anzeigep ichtiger, der einen

Erwerb, eine Erhöhung, eine Aufgabe oder eine Herabsetzung einer quali zierten Beteiligung an einem Kreditinstitut,

an einem Versicherungs- oder Rückversicherungsunternehmen, an einem Wertpapierdienstleistungsunternehmen, an

einem Zahlungsinstitut oder an einem E-Geld-Institut beabsichtigt, der FMA vorzulegen hat

(Eigentümerkontrollverordnung 2016 – EKV 2016)

StF: BGBl. II Nr. 425/2015

Änderung

BGBl. II Nr. 255/2017

BGBl. II Nr. 195/2018

Präambel/Promulgationsklausel

Auf Grund des § 20b Abs. 3 des Bankwesengesetzes – BWG, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert durch das

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 117/2015, des § 26 Abs. 3 des Versicherungsaufsichtsgesetzes 2016 – VAG 2016, BGBl. I.

Nr. 34/2015, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 112/2015 und des § 11b Abs. 3 des

Wertpapieraufsichtsgesetzes 2007 – WAG 2007, BGBl. I Nr. 60/2007, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I

Nr. 117/2015, wird verordnet:

In Kraft seit 01.08.2018 bis 31.12.9999

 2024 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2015/425
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2017/255
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2018/195
https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblPdf/1993_532_0/1993_532_0.pdf
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2015/117
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2015/112
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2007/60
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2015/117
file:///

	Eigentümerkontrollverordnung 2016 – EKV 2016 (EKV) Fundstelle
	EKV - Eigentümerkontrollverordnung 2016 – EKV 2016


